
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 39/2020 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 4. 5. 2020 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: od 16:00 hod. do 18:15 hod.
Přítomno: 5 členů rady + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Bc. Soňa Rűckerová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání
Pan starosta předložil radě města návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/1/2020 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení
Paní  tajemnice  a  pan  starosta  předložili  radě  města  zprávu  o  plnění  usnesení.  Dále  trvají  úkoly
RM/11/6b/2019, RM/26/6b/2019 a RM/34/3b/2020, RM/38/6/2020, termín prodloužen do 18.05.2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/2/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Rozpočtová opatření

Radě města bylo předloženo k projednání rozpočtové opatření č. 3/2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/3/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Přílohy:

4. Provoz MŠ Rokytnice v Orlických horách
Ředitelka MŠ Bc. Gallová předložila radě města návrh na zahájení provozu mateřské školy od 11.05.2020.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  zahájit  provoz  Mateřské  školy  Rokytnice
v Orlických horách od 11.05.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/4/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Žádost o souhlas s posunutím termínu otevření Muzea železnice
Letohradský železniční klub z.s. předložil radě města žádost o souhlas s posunutím termínu otevření Muzea
železnice Rokytnice v Orlických horách od 04.07.2020 z důvodů krizových opatření vlády ČR a rekonstrukce
expozice.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  souhlasí  s  otevřením  Muzea  železnice  Rokytnice
v  Orlických  horách  od  04.07.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/5/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Žádost o souhlas s umístěním provozovny s.r.o. - MUDr. Alena Remešová
MUDr. Alena Remešová jako nájemce nebytových prostor v čp. 4 na náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici
v Orlických horách požádala o souhlas s umístěním provozovny s.r.o. provozující praxi praktického lékaře pro
děti a dorost.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  souhlasí  s  umístěním  provozovny  s.r.o.  provozující  praxi
praktického lékaře pro děti a dorost dle žádosti MUDr. Aleny Remešové.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/6/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Dotace z rozpočtu města
Radě města byly předloženy návrhy smluv. Předmětem smluv je poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům
dle schválení radou města dne 10.02.2020, 02.03.2020 a 16.03.2020 a dle schváleného rozpočtu na rok
2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít:

a)  se  zájmovým sdružením právnických  osob  Euroregion  Pomezí  Čech,  Moravy  a  Kladska  –  Euroregion
Glacensis, Panská čp. 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční
dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/1/2020 ve výši 2 000 Kč,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

b)  s  organizací  Farní  charita  Rychnov nad Kněžnou,  Palackého čp.  111,  516 01 Rychnov nad Kněžnou,
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č.
VS/2/2020 ve výši 3 000 Kč ,

c)  s  organizací  Albertinum,  odborný  léčebný  ústav,  Žamberk,  Za  Kopečkem čp.  353,  564  01  Žamberk,
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č.
VS/3/2020 ve výši 10 000 Kč,

d) s organizací Oblastní charita Červený Kostelec, 5. května čp. 1170, 549 41 Červený Kostelec, veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/4/2020 ve výši
5 000 Kč,

všechny dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/7/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Ceník - Muzeum Pevnost Hanička
Vedoucí muzea p. Minář předložil návrh na změnu ceníku vstupného s přihlédnutím na omezení kapacity
návštěvníků při prohlídkách v souvislosti s krizovým opatřením vlády ČR.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje změnu ceníku vstupného v Muzeu Pevnost Hanička dle
předloženého návrhu s účinností od 05.05.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/8/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Žádost o bezúplatnou výpůjčku sbírkového předmětu - Muzeum Pevnost Hanička
Vedoucí muzea p. Minář předložil  návrh na podání žádosti  o bezúplatnou výpůjčku sbírkového předmětu
zbraně -  protitankový kanón vz.  36 v provedení L1  od Vojenského historického ústavu Praha z důvodu
rozšíření expozice muzea.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje podání žádosti na Vojenský historický ústav Praha
o bezúplatnou výpůjčku sbírkového předmětu zbraně -  protitankový kanón vz. 36 v provedení L1 dle
návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/9/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Účetní závěrka - ZŠ Rokytnice v Orlických horách
Základní škola předložila dle Směrnice ke schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených
Městem Rokytnice v Orlických horách účetní závěrku základní školy za rok 2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí výsledek hospodaření za rok 2019 Základní
školy Rokytnice v Orlických horách.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/10a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  a)  účetní  závěrku  Základní  školy  Rokytnice
v Orlických horách za rok 2019.

b) převod hospodářského výsledku ve výši 36 418,39 Kč do fondů školy podle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/10b/2020 bylo schváleno.

11. Účetní závěrka - MŠ Rokytnice v Orlických horách
Mateřská škola předložila dle Směrnice ke schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených
Městem Rokytnice v Orlických horách účetní závěrku mateřské školy za rok 2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí výsledek hospodaření za rok 2019 Základní
školy Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/11a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  a)  účetní  závěrku  Mateřské  školy  Rokytnice
v Orlických horách za rok 2019.

b) převod hospodářského výsledku ve výši 1 449,15 Kč do rezervního fondu školy podle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/11b/2020 bylo schváleno.

12. Nabídka odprodeje pozemku p. č. 259/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách
Radě  města  byla  předložena  nabídka  Státního  pozemkového  úřadu,  Krajského  pozemkového  úřadu  pro
Královéhradecký kraj Hradec Králové na odprodej pozemku p. č. 259/1- část dle geometrického plánu v k. ú.
Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  nabídku  Státního  pozemkového  úřadu,
Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj Hradec Králové na odprodej pozemku p. č. 259/1-
část dle geometrického plánu v k. ú. Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/12a/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách ukládá starostovi  jednat  se  Státním pozemkovým úřadem
o možnosti odkoupení předmětného pozemku v roce 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/12b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 2020-05-18

13. Dohoda o náhradě škody - ***
Radě města byla předložena dohoda o náhradě škody poškozenému ***, která mu byla způsobena činností při
provádění údržby městské zeleně.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí dohodu o náhradě škody výše poškozenému.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/13a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici   projednat s poškozeným konečné řešení
jeho majetkových nároků ve výše uvedené věci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/13b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 2020-05-18

14. Příkazní smlouva o likvidaci odpadu - DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU
Radě města byl předložen návrh příkazní smlouvy o likvidaci objemného odpadu DOMOVA NA STŘÍBRNÉM
VRCHU ve smyslu obecně závazné vyhlášky města č.  5/2019 o stanovení systému shromažďování,  sběru,
přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů  a  nakládání  se  stavebním  odpadem
na území města.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s organizací DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU,
Stříbrný vrch čp. 199, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, příkazní smlouvu dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/14/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

15. Dodatek č. 1 Smlouvy o obstarání věci - Centep spol. s r.o.
Radě města byl předložen návrh dodatku č. 1 Smlouvy o obstarání věci ze dne 07.04.2010. Předmětem dodatku
je zajištění sběru, skladování, dopravy a zneškodňování komunálního odpadu pro společnost CENTEP spol.
s  r.o.  ve  smyslu  obecně  závazné  vyhlášky  města  č.  5/2019  o  stanovení  systému shromažďování,  sběru,
přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů  a  nakládání  se  stavebním  odpadem
na území města.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností CENTEP spol. s r.o., Kasárna ev.
č. 45, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, dodatek č. 1 Smlouvy o obstarání věci ze dne 07.04.2010 dle
předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/15/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

16. Provoz ZŠ Rokytnice v Orlických horách
Ředitel ZŠ Mgr. Dušek informoval radu města o plánovaném zahájení provozu základní školy od 11.05.2020
pro  žáky  9.  tříd  a  od  25.05.2020  pro  žáky  1.  stupně  při  splnění  daných  podmínek  Ministerstvem
školství,  mládeže a  tělovýchovy.  Dále  podal  informace o  zápisu dětí  do 1.  ročníku základní  školy,  který
se uskutečnil v průběhu dubna bez přímé účasti dětí v souvislosti s krizovým opatřením vlády ČR. Do 1. třídy
pravděpodobně nastoupí 25 žáků.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace o plánovaném zahájení provozu
Základní školy Rokytnice v Orlických horách od 11.05.2020 pro žáky 9. třídy a od 25.05.2020 pro žáky 1.
stupně.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/16a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace o zápisu dětí do 1. ročníku Základní
školy Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/16b/2020 bylo schváleno.

17. Žádost o prodej pozemků p. č. 443/5, 443/6 a 443/7 v k. ú. Panské Pole
Tajemnice radě města předložila stanoviska odborného lesního hospodáře a revírníka města k prodeji pozemků
p.  č.  443/5,  443/6 a  443/7,  všechny v  k.  ú.  Panské Pole,  která nedoporučují  pozemky prodat  z  důvodu
bezdůvodného snižování výměry lesní půdy.

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí stanoviska odborného lesního hospodáře a
revírníka města k prodeji pozemků p. č. 443/5, 443/6 a 443/7, všechny v k. ú. Panské Pole.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/17a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách nedoporučuje zastupitelstvu prodat pozemky p. č. 443/5, 443/6 a
443/7, všechny v k. ú. Panské Pole z důvodů předložených stanovisek odborného lesního hospodáře a
revírníka města.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/17b/2020 bylo schváleno.

18. Fotbalové kabiny v Rokytnici v Orlických horách
Místostarosta informoval radu města o realizaci výstavby fotbalových kabin.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace místostarosty o realizaci výstavby
fotbalových kabin v rámci veřejné zakázky na akci "Fotbalové kabiny v Rokytnici v Orlických horách".

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/18a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá místostarostovi zajistit návrh na vybavení fotbalových
kabin.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/39/18b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Mareš Petr  | Termín splnění: 2020-05-18

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/388/2020/Mus (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)


